
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 

 ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 23 октября 2025 года № 75/1– од г. Анадырь 

 

О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации в Департаменте 

цифрового развития Чукотского автономного округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора 

Чукотского автономного округа от 12 октября 2022 года №315, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Государственным гражданским служащим (вновь назначенным 

гражданским служащим) Департамента цифрового развития Чукотского 

автономного округа сообщать о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей в порядке утвержденном Постановлением 

Губернатора Чукотского автономного округа от 12 октября 2022 года №315 

«Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями 

лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации». 

2. Определить Отдел бухгалтерского учета и отчетности Финансово-

экономического управления Департамента цифрового развития Чукотского 

автономного округа уполномоченным подразделением, в которое 

направляется уведомление о получении подарка в связи с протокольными 

 



мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей. 

3. Утвердить список ответственных лиц, уполномоченных на прием и 

хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого 

подтверждается документами и превышает 3 тысячи рублей либо стоимость 

которого неизвестна получившему его лицу в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

4. Признать утратившим силу приказ Департамента цифрового 

развития Чукотского автономного округа от 12 марта 2024 года №44-од «Об 

утверждении Положения о порядке сообщения отдельными категориями лиц 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации в Департаменте цифрового развития 

Чукотского автономного округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

административной, правовой и кадровой работы Департамента цифрового 

развития Чукотского автономного округа. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника Департамента 

 

К.В. Белоусов 

 



 
Приложение  

к приказу Департамента 

цифрового развития Чукотского 

автономного округа 

от 23 октября 2025 г. № 75/1-од  
 

Список ответственных лиц в Департаменте цифрового развития Чукотского 

автономного округа, уполномоченных на прием и хранение по акту приема-

передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и 

превышает 3 тысячи рублей либо стоимость которого неизвестна 

получившему его лицу 

 

 

Добродеева Марина Викторовна Начальник отдела бухгалтерского 

учета и отчетности Финансово-

экономического управления 

Департамента цифрового развития 

Чукотского автономного округа 

 

Руй Ольга Владимировна Ведущий бухгалтер отдела 

бухгалтерского учета и отчетности 

Финансово-экономического 

управления Департамента цифрового 

развития Чукотского автономного 

округа 

 


